
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 

Поддршка за реформа на правосудниот сектор 

Финансиран од Европската Унија 
Проектот го спроведува НИРАС во 
конзорциум со Планет 
 

Владимир Полежиновски, 22/12, Скопје, 
Република Северна Македонија 
Тим лидер, д-р Девил: +389 (0) 70 22 40 44 
E-mail: deville@planet.gr 

 

 

 

  

 

СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 

„ Пилот обука за стратешко планирање “  
 

1 јули 2020 година 
виртуелен настан (ZOOM платформа) 

 

 

 

 

 

Организирано во рамки на ИПА Проектот ,,Поддршка на реформите во правосудниот 

сектор’’ во соработка со Академијата за судии и јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 
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Советувањето е наменето за членовите на Судскиот совет и Судски буџетски совет и стручната 
служба на Судски буџетски совет 

МАТЕРИЈАЛИ 
Книги за стратешко планирање 
Примери од планови за стратешко планирање 
Нацрт предлог правилник за изготвување на судски буџет 

 

МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА СОВЕТУВАЊЕТО 
Виртуелен настан- ZOOM платформа 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

09:30-10:00     Воведни обраќања 

 

- Проф. д-р Наташа Габер-Дамјановска, директор на Академија за судии и 
јавни обвинители ,,Павел Шатев’’ 
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- Г. Рајнер Девил, лидер на тимот ,ИПА проект ,,Поддршка на реформите 
во правосудниот сектор’’  

- Г.Киро Здравев, претседател на Судски совет на Република Северна 
Македонија 

- Г-а Тања Васиќ Бозаџиева, Министерство за правда 
 

10:00-10:30   Дел 1: Општи начела и Дел 6: преоден период:вклучени институции, 
координација  

Г-а Тања Васиќ Бозаџиева, Министерство за правда  
 
 

10:30-12:00   Дел 2: Годишно планирање.Идентидфикација на иницијативи,приоритети и 

показатели 

                             Дел 3: Стратешко планирање. Структура и содржина, план за спроведување 

на програма. Временски распоред, буџет, човечки ресурси 

                      

  Г. Рајнер Девил, лидер на тимот ,ИПА проект ,,Поддршка на 

реформите во правосудниот сектор’’  

 

12:00-13:30   Дел 4: Планирање на буџетот 

- Буџетски категории,критериуми за пресметување,организација и 

поделба на капиталните инвестиции 

- Приоритети за буџетските ставки и образложените за приоритетот, 

врска со стратешкиот план 

                    Дел 5: Временски рокови во текот на календарската година. Дискусија за 

спроведувањето во практика 

 

Г-а Силвија Јаневска, државен советник за судски буџет,Судски буџетски 
совет 

 

13:30-14:30   Стратешкото планирање во практиката: 
- Изјава за мисијата,визијата, SWOT анализа, PEST анализа за буџетски корисник, 

повратни информации, најчесто поставувани прашања, практични совети, типишни 
предизвици 

Идентификација на иницијативи и нивно планирање, човечки и финансиски ресурси 

 

 Г. Рајнер Девил, лидер на тимот ,ИПА проект ,,Поддршка на реформите 

во правосудниот сектор’’  

 

14:30-15:00 Групна дискусија и заклучни согледувања  


